
 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΗΜΙΟΤΠΟΛΗ ΑΛΟΤ ΑΙΓΑΛΕΩ 
Σαχ. Δ/νςη : Αγ. πυρίδωνα 122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ Βαθμόσ Αςφαλείασ       : 
Σηλζφωνο  : 2105385690 Ημερομηνία                   : 31-05-2023 

 
FAX            :  2105314877 Αριθμ. Πρωτ.                 : 52928 
Ε-mail         :biomed.sciences@uniwa.gr Βαθμόσ Προτεραιότητα:   
Πληροφορ.: Ι. Φλϊρου 

 

ΣΟ ΟΡΘΟΝ 
 

Προκήρυξη για την ανάδειξη Διευθυντϊν Σομζων του Σμήματοσ Βιοϊατρικϊν 
Επιςτημϊν τησ χολήσ Επιςτημϊν Τγείασ και Πρόνοιασ του Πανεπιςτημίου 

Δυτικήσ Αττικήσ 
 
Ο Πρόεδροσ του Τμιματοσ Βιοϊατρικϊν Επιςτθμϊν τθσ Σχολισ Επιςτθμϊν Υγείασ και 
Πρόνοιασ του Πανεπιςτθμίου Δυτικισ Αττικισ, ζχοντασ υπόψθ:  
 
-Τηο δηαηάμεηο ηνπ Ν.4521/2018 (ΦΔΚ 38/η.Α΄/02.03.2018) «Ίδξπζε Παλεπηζηεκίνπ 

Γπηηθήο Αηηηθήο θαη άιιεο δηαηάμεηο». 

- - Τν κε αξ. 74268/12-10-2020 (ΦΔΚ 4621/η. Β’/21-10-2020) «Δζωηεξηθό Καλνληζκό 

Λεηηνπξγίαο ηνπ Παλεπηζηεκίνπ Γπηηθήο Αηηηθήο», όπωο ηζρύεη. 

- Τηο δηαηάμεηο ηνπ Ν. 4957/2022 (ΦΔΚ 141/21-7-2022/η.Α΄) «Νένη Οξίδνληεο ζηα 

Αλώηαηα Δθπαηδεπηηθά Ηδξύκαηα: Δλίζρπζε ηεο πνηόηεηαο, ηεο ιεηηνπξγηθόηεηαο θαη 

ηεο ζύλδεζεο ηωλ Α.Δ.Η. κε ηελ θνηλωλία θαη ινηπέο δηαηάμεηο» 

- Τελ αξηζκ. πξωη. 119929/Ε1/30-9-2022 (αξ. εηζ. πξωη. ΑΠΘ 9772/30-9-2022) 

Γηεπθξηληζηηθή Δγθύθιην ηνπ Υπνπξγείνπ Παηδείαο θαη Θξεζθεπκάηωλ κε ζέκα: 

«Παξνρή δηεπθξηλίζεωλ ζρεηηθά κε ηελ εθαξκνγή ηωλ δηαηάμεωλ ηνπ λ. 4957/2022 

γηα ηε ζπγθξόηεζε, νξγάλωζε θαη ιεηηνπξγία ζπιινγηθώλ νξγάλωλ ηωλ Α.Δ.Η. θαη 

ηωλ αθαδεκαϊθώλ κνλάδωλ ηνπο, ηελ αλάδεημε ηωλ κνλνπξόζωπωλ νξγάλωλ ηωλ 

Α.Δ.Η. θαη ηωλ αθαδεκαϊθώλ κνλάδωλ ηνπο θαη ινηπά ζέκαηα». 

- Τελ ππ’ αξηζκ. 123024/Ε1/07-10-2022 (άξζξα 1,2 θαη 3) απόθαζε (ΦΔΚ 5220/η. 

Β’/07-10-2022) «Καζνξηζκόο ηεο δηαδηθαζίαο αλάδεημεο ηωλ κνλνκειώλ νξγάλωλ 

ηωλ Μνλνηκεκαηηθώλ Σρνιώλ, ηωλ Τκεκάηωλ, ηωλ Τνκέωλ θαη ινηπώλ κνλνκειώλ 

νξγάλωλ ηωλ Αλώηαηωλ Δθπαηδεπηηθώλ Ηδξπκάηωλ (Α.Δ.Η.), ηωλ εθπξνζώπωλ ηωλ 

κειώλ Γηδαθηηθνύ Δξεπλεηηθνύ Πξνζωπηθνύ (Γ.Δ.Π.), Δηδηθνύ Δθπαηδεπηηθνύ 

Πξνζωπηθνύ (Δ.Δ.Π.), Δξγαζηεξηαθνύ Γηδαθηηθνύ Πξνζωπηθνύ (Δ.ΓΗ.Π.), Δηδηθνύ 

Τερληθνύ Δξγαζηεξηαθνύ Πξνζωπηθνύ (Δ.Τ.Δ.Π.) θαη ηωλ θνηηεηώλ ζηα ζπιινγηθά 

όξγαλα ηωλ Α.Δ.Η.» 

- Τηο δηαηάμεηο ηνπ θεθαιαίνπ ΗΑ΄ «Ψεθηαθή Γηαθάλεηα – Πξόγξακκα Γηαύγεηα» ηνπ 

N. 4727/2020 «Ψεθηαθή Γηαθπβέξλεζε (Δλζωκάηωζε ζηελ Διιεληθή Ννκνζεζία 

ηεο Οδεγίαο (ΔΔ) 2016/2102 θαη ηεο Οδεγίαο (ΔΔ)2019/1024) - Ζιεθηξνληθέο 

ΑΔΑ: 6Ο1Ψ46Μ9ΞΗ-ΔΨΨ



 

Δπηθνηλωλίεο (Δλζωκάηωζε ζην Διιεληθό Γίθαην ηεο Οδεγίαο (ΔΔ) 2018/1972) θαη 

άιιεο δηαηάμεηο» (ΦΔΚ 184/23-09-2020 η. Α΄) 
- Τε κε αξηζκ. 125788/Ε1/6-08-2019 (Φ.Δ.Κ. 564/13-08-2019, η. Υ.Ο.Γ.Γ.΄) 

Γηαπηζηωηηθή Πξάμε ηεο Υπνπξγνύ Παηδείαο θαη Θξεζθεπκάηωλ, ζρεηηθά κε ην 

«Γηνξηζκό Πξύηαλε θαη Τεζζάξωλ (4) Αληηπξπηάλεωλ ηνπ Παλεπηζηεκίνπ Γπηηθήο 

Αηηηθήο», θαζώο θαη ηε κε αξηζκ. 105167/Ε1/12-08-2020 (Φ.Δ.Κ. 650/19-08-2020, η. 

Υ.Ο.Γ.Γ.) «Παξάηαζε ηεο Θεηείαο ηνπ Πξύηαλε θαη ηωλ Τεζζάξωλ (4) 

Αληηπξπηάλεωλ ηνπ Παλεπηζηεκίνπ Γπηηθήο Αηηηθήο» 
- Τε κε αξηζ. 72401/11-08-2022 (ΦΔΚ 715/η.Υ.Ο.Γ.Γ) πξάμε νξηζκνύ Κνζκήηνξα ηεο 

Σρνιήο Δπηζηεκώλ Υγείαο θαη Πξόλνηαο ηνπ Παλεπηζηεκίνπ Γπηηθήο Αηηηθήο. 
- Τθν υπϋαρικμ. ΦΕΚ 655/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./06-08-2021 διαπίςτωςθ εκλογισ του Προζδρου 

και οριςμόσ Αναπλθρωτι Προζδρου του  Τμιματοσ  Βιοϊατρικϊν Επιςτθμϊν τθσ 
Σχολισ Επιςτθμϊν Υγείασ και Πρόνοιασ  του Πανεπιςτθμίου Δυτικισ Αττικισ. 
 

Π ρ ο κ η ρ φ ς ς ε ι 

Εκλογζσ για την ανάδειξη  Διευθυντϊν Σομζων του Σμήματοσ Βιοϊατρικϊν 
Επιςτημϊν τθσ Σχολισ Επιςτθμϊν Υγείασ και Πρόνοιασ του Πανεπιςτθμίου Δυτικισ 
Αττικισ με κθτεία 2 (δφο) ετϊν, με θμερομθνία ζναρξθσ τθσ κθτείασ τθν 1θ 
Σεπτεμβρίου 2023 και θμερομθνία λιξθσ τθν 31θ Αυγοφςτου 2025.  

 Η ψθφοφορία κα διεξαχκεί, θλεκτρονικά με το πλθροφοριακό ςφςτθμα 
«Ψθφιακι Κάλπθ ΖΕΥΣ», ςτισ  06 Ιουλίου 2023, ημζρα Πζμπτη,  με ϊρα ζναρξησ 
10.00 π.μ. και ϊρα λήξησ 14.00 μ.μ. με επαναλθπτικι ψθφοφορία τθν επομζνθ 
εργάςιμθ θμζρα Παραςκευι 07 Ιουλίου 2023 κατά τισ ίδιεσ ϊρεσ. 
Τποψηφιότητεσ υποβάλλονται ζωσ και την 16/06/2023, ημζρα Παραςκευή και 

ϊρα 14.00.  

Διευκυντισ Τομζα εκλζγεται πλιρουσ απαςχόλθςθσ μζλοσ ΔΕΠ, Καθηγητή Αϋ 
Βαθμίδασ ή Αναπληρωτή Καθηγητή του οικείου Τομζα με κθτεία δφο (2) ετϊν. 
Επιτρζπεται θ εκλογι Διευκυντι για δεφτερθ ςυνεχόμενθ κθτεία. Αν δεν υπάρχουν 
υποψθφιότθτεσ, ο Διευκυντισ του Τομζα ορίηεται από τθ Συνζλευςθ του Τμιματοσ 
μεταξφ των μελϊν ΔΕΠ του Τομζα. 
Ο Διευκυντισ του Τομζα δεν επιτρζπεται να κατζχει ςυγχρόνωσ το αξίωμα άλλου 
μονοπρόςωπου οργάνου του οικείου ι άλλου Α.Ε.Ι, με εξαίρεςθ τθ κζςθ Διευκυντι 
Π.Μ.Σ, Ξενόγλωςςου Προγράμματοσ Σπουδϊν, Πανεπιςτθμιακοφ Εργαςτθρίου, 
Κλινικισ και Μουςείου ι Ερευνθτικοφ Ινςτιτοφτου. 
 Δεν επιτρζπεται να κζςουν υποψθφιότθτα για τθ κζςθ του Διευκυντι α) όςοι 
αποχωροφν από τθν υπθρεςία λόγω ςυμπλιρωςθσ του ορίου θλικίασ κατά τθ 
διάρκεια τθσ κζςθσ που προκθρφςςεται και β) όςοι ζχουν διατελζςει για τζςςερεισ 
(4) κθτείεσ ςτο εν λόγω αξίωμα ςτον ίδιο ι άλλο Τομζα του Τμιματοσ.  
 

ΑΔΑ: 6Ο1Ψ46Μ9ΞΗ-ΔΨΨ



 

Το ςϊμα των εκλεκτόρων για τθν εκλογι Διευκυντι Τομζα απαρτίηεται από το 
ςφνολο των Κακθγθτϊν πρϊτθσ βακμίδασ, των Αναπλθρωτϊν Κακθγθτϊν, των 
Επίκουρων Κακθγθτϊν, μόνιμων και επί κθτεία, κακϊσ και των υπθρετοφντων 
Λεκτόρων του οικείου Τομζα. 
Στο εκλεκτορικό ςϊμα ζχουν δικαίωμα ςυμμετοχισ και όςοι εκ των ανωτζρω 
απουςιάηουν από τθν κζςθ τουσ, ανεξαρτιτωσ του λόγου απουςίασ, εφϋ όςον θ 
απουςία δεν ςυνεπάγεται τθν αναςτολι ι τθν απαγόρευςθ άςκθςθσ των 
κακθκόντων τουσ. Η εκλογι γίνεται με ενιαίο ψθφοδζλτιο ,που περιλαμβάνει το 
ονόματα όλων των υποψθφίων.  
Η ψηφοφορία είναι άμεςη και μυςτική και διεξάγεται με ηλεκτρονική κάλπη. 
 Οι εκλογείσ ςθμειϊνουν τθν προτίμθςι τουσ για ζναν μόνο από τουσ υποψθφίουσ 
Διευκυντζσ δίπλα από το όνομά του. Διευκυντισ εκλζγεται ο υποψιφιοσ που 
ςυγκεντρϊνει τθν απαιτοφμενθ πλειοψθφία. Αν κανείσ από τουσ υποψιφιουσ για το 
αξίωμα του Διευκυντι Τομζα δεν ςυγκεντρϊςει τθν απόλυτθ πλειοψθφία ι αν 
υπάρχει ιςοψθφία, θ ψθφοφορία επαναλαμβάνεται ομοίωσ, μζςω θλεκτρονικισ 
ψθφοφορίασ, τθν επόμενθ εργάςιμθ θμζρα και τισ ίδιεσ ϊρεσ, μεταξφ των 
υποψθφίων που καταλαμβάνουν τθν πρϊτθ και τθ δεφτερθ κζςθ ι των υποψθφίων 
που ιςοψθφοφν ςτθν πρϊτθ κζςθ. Επί νζασ άγονθσ εκλογικισ διαδικαςίασ, αυτι 
επαναλαμβάνεται, ομοίωσ μζςω θλεκτρονικισ ψθφοφορίασ, τθν επόμενθ εργάςιμθ 
θμζρα και τισ ίδιεσ ϊρεσ, οπότε εκλζγεται ο υποψιφιοσ που ςυγκεντρϊνει τθ 
ςχετικι πλειοψθφία των ζγκυρων ψιφων. Αν υπάρχει ιςοψθφία διενεργείται 
θλεκτρονικι κλιρωςθ με τθ χριςθ του ςυςτιματοσ «Ψθφιακι Κάλπθ ΖΕΥΣ» μεταξφ 
των υποψθφίων που ιςοψιφθςαν. 
Για τθν εκλογι ι τθν κλιρωςθ ςυντάςςεται ςχετικό πρακτικό.  
Οι υποψθφιότθτεσ για το αξίωμα του Διευκυντι Τομζα υποβάλλονται με αίτθςθ, ωσ 
εξήσ: 

- Αυτοπροςϊπωσ ι μζςω νόμιμα εξουςιοδοτθμζνου αντιπροςϊπου ςτθν 

Γραμματεία του Τμιματοσ Βιοϊατρικϊν Επιςτθμϊν τθσ Σχολισ Επιςτθμϊν 

Υγείασ και Πρόνοιασ του Πανεπιςτθμίου Δυτικισ Αττικισ 

- με θλεκτρονικι αίτθςθ ςτθ διεφκυνςθ : biomed.sciences@uniwa.gr . Η 

θλεκτρονικι υποβολι τθσ αίτθςθσ γίνεται μόνο από τθν ιδρυματικι κυρίδα 

του θλεκτρονικοφ ταχυδρομείου του υποψθφίου/ασ 

Δικαιολογητικά υποψηφιότητας 

- Αίτηςη υποψηφιότητασ για τη θζςη του Διευθυντή/ντρια Τομζα 

- Βιογραφικό ςημείωμα 

- Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αςτυνομικήσ Ταυτότητασ ή Διαβατηρίου 

- Υπεφθυνη δήλωςη ότι δεν ςυντρζχουν ςτο πρόςωπο του υποψηφίου 

κωλφματα εκλογιμότητασ. 

 

mailto:nurs@uniwa.gr
ΑΔΑ: 6Ο1Ψ46Μ9ΞΗ-ΔΨΨ



 

Συνοδευτικά   

Αίτηςη με την υπεφθυνη δήλωςη. 

 

Εςωτερική Διανομή:    Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΟΤ ΣΜΗΜΑΣΟ  

 Κοςμθτεία ΣΕΥΠ     ΒΙΟΪΑΣΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΗΜΩΝ 

 Διεφκυνςθ Υποςτιριξθσ  

Ακαδθμαϊκϊν Οργάνων 

 Μζλθ ΔΕΠ Τμιματοσ      Δ. ΧΑΝΙΩΣΗ 

ΚΑΘΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: 6Ο1Ψ46Μ9ΞΗ-ΔΨΨ


		2023-06-26T16:21:50+0300
	Athens




